Почекуевский

 муниципальный вестник

Почекуевское сельское поселение                                                                                Вторник, 4 июня  2024 года № 13

СОВЕТ

ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«4» июня 2024  г.

№ 181

О выражении согласия населения на
преобразование Почекуевского сельского

поселения Большереченского

муниципального района Омской области
путем его объединения с иными

муниципальными образованиями,

входящими в состав Большереченского
муниципального района Омской области, с

наделением вновь образованного

муниципального образования статусом
муниципального округа

В соответствии с частями 1, 3, 3.1-1
статьи 13 Федерального закона от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Почекуевского сельского
поселения Большереченского
муниципального района Омской области,
принимая во внимание результаты

публичных слушаний от «13» мая 2024 года,
Совет Почекуевского сельского поселения
Большереченского муниципального района

Омской области РЕШИЛ:
1. Выразить согласие населения

Почекуевского сельского поселения

Большереченского муниципального района
Омской области на преобразование
Почекуевского сельского поселения

Большереченского муниципального района
Омской области путем объединения:
Большереченского муниципального района

Омской области, Большереченского

городского поселения Большереченского
муниципального района Омской области,
Евгащинского сельского поселения

Большереченского муниципального района
Омской области, Ингалинского сельского
поселения Большереченского

муниципального района Омской области,
Красноярского сельского поселения
Большереченского муниципального района

Омской области, Курносовского сельского
поселения Большереченского
муниципального района Омской области,

Могильно-Посельского сельского поселения
Большереченского муниципального района
Омской области, Новологиновского

сельского поселения Большереченского
муниципального района Омской области,
Почекуевского сельского поселения

Большереченского муниципального района
Омской области, Старокарасукского
сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области,
Такмыкского сельского поселения
Большереченского муниципального района

Омской области, Уленкульского сельского
поселения  Большереченского
муниципального района Омской области,

Чебаклинского сельского поселения
Большереченского муниципального района
Омской области, Шипицынского сельского

поселения  Большереченского
муниципального района Омской области, не
влекущего изменение границ
муниципальных образований Омской

области, с наделением вновь
образованного муниципального
образования Омской области статусом

муниципального округа с наименованием
«муниципальное образование
муниципальный округ Большереченский

район Омской области», административный
центр – р.п. Большеречье
Большереченского муниципального района

Омской области.
2. Опубликовать (обнародовать)

настоящее Решение в газете

 -  - 2

«Почекуевский муниципальный вестник» и

разместить на официальном сайте
Почекуевского сельского поселения
Большереченского муниципального района

Омской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в

силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета
Почекуевского сельского поселения

Большереченского муниципального
района Омской области
Е.А. Егорова

Глава
Почекуевского сельского поселения

Большереченского муниципального
района Омской области
И.Н. Сафонов

Глава
Почекуевского сельского поселения
Большереченского муниципального района

Омской области
И.Н. Сафонов

СОВЕТ
ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«4» июня 2024 г.
№ 182

«О внесении изменений в решение Совета

Почекуевского сельского поселения

Большереченского муниципального района
омской области от 02.05.2023 № 129 «Об

организации деятельности органов

местного самоуправления Почекуевского
сельского поселения по выявлению
бесхозяйных недвижимых вещей и

принятию их в муниципальную
собственность»

В соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного
самоуправления в РФ», с Приказом
Росреестра от 15.03.2023 № П/0086 «Об

установлении Порядка принятия на учет
бесхозяйных недвижимых вещей», с
приказом Минфина России от 10.10.2023 №

163н «Об утверждении Порядка ведения

органами местного самоуправления

реестров муниципального имущества»,
руководствуясь Уставом Почекуевского
сельского поселения Большереченского
муниципального района Омской области,

Совет Почекуевскогосельского поселения
Большереченского муниципального

района Омской области РЕШИЛ:
1. Внести в Решение № 129 от

02.05.2023 «Об организации деятельности

органов местного самоуправления
Почекуевского сельского поселения по
выявлению бесхозяйных недвижимых

вещей и принятию их в муниципальную
собственность» следующие изменения

1.1. В пункте 10 Порядка слова

«Министерства экономического развития
РФ от 10.12.2015 № 931 «Об установлении
прядка принятия на учет бесхозяйных

недвижимых вещей» заменить на слова
«Росреестра от 15.03.2023 № П/0086 «Об
установлении Порядка принятия на учет

бесхозяйных недвижимых вещей» и
дополнить словами часть 20 статьи
69.1 Федерального закона от 13.07.2015 N

218-ФЗ (ред. от 14.02.2024) "О
государственной регистрации
недвижимости" .

1.2. В подпункте 2 пункта 13 Порядка
слова «Министерства экономического
развития РФ от 30.08.2011 № 424 «Об

утверждении Порядка ведения органами
местного самоуправления реестров
муниципального имущества» заменить на

слова «Минфина России от 10.10.2023 №
163н «Об утверждении Порядка ведения
органами местного самоуправления

реестров муниципального имущества».
1.3. В констатирующей части

Решения слова «приказом Министерства

экономического развития РФ от 10.12.2015
№ 931 «Об установлении порядка принятия
на учет бесхозяйных недвижимых вещей»»

исключить.
3. Опубликовать настоящее решение

в газете «Официальный бюллетень органов

местного самоуправления Почекуевского
сельского поселения» и разместить на
официальном сайте в сети «Интернет»

Глава сельского поселения
И.Н. Сафонов

СОВЕТ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461106&dst=1227&field=134&date=28.05.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461106&dst=1227&field=134&date=28.05.2024

 -  - 3

ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«4» июня 2024 г.
№ 183

Об утверждении дополнительного

соглашения № 1 к соглашению № 576

о передаче части полномочий органами
местного самоуправления

 На основании Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об
общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,
согласно п.1. ст.421, п.1. ст.450 ГК РФ,
Совет Почекуевского сельского поселения

Большереченского муниципального района
Омской области РЕШИЛ:

Утвердить дополнительное соглашение № 1
к соглашению № 576 между органами
местного самоуправления

Большереченского муниципального района
и органами местного самоуправления
Почекуевского сельского поселения о

передаче осуществления части своих
полномочий.

1.  Настоящее решение вступает в силу
с момента его подписания.

2.  Настоящее решение подлежит

официальному опубликованию в
соответствии с действующим
законодательством.

Глава сельского поселения

И.Н. Сафонов

 -  - 4

Приложение

к решению Совета Почекуевского

сельского поселения

от _____________2024 г. № ______

Приложение
к решению Совета Большереченского
муниципального района
от 29.05.2024 г. №332

Дополнительное соглашение № 1
к соглашению № 576

о передаче части полномочий органами местного самоуправления

 В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее –
Федеральный закон) Администрация Почекуевского сельского Большереченского
муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в
лице Сафонова Ивана Николаевича, Главы Почекуевского сельского поселения,
действующего на основании Устава с одной стороны, и Администрация
Большереченского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем
«Сторона 2», в лице Майстепанова Василия Ивановича, Главы Большереченского
муниципального района Омской области, действующего на основании Устава, с другой
стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное
соглашение № 1 (далее – дополнительное соглашение) к Соглашению № 576 о
передачи части полномочий органами местного самоуправления, утвержденному
Решением Совета Большереченского муниципального района от 21.12.2023 г. №  297
(далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Пункт 2 статьи 1 Соглашения дополнить подпунктом 2.2 следующего
содержания: «2.2. п. 18 части 1 статьи 14 и п. 14 части 1 статьи 15 Федерального
закона в части участия в организации деятельности по накоплению (в том числе
раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации,
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях
соответствующих муниципальных районов, за исключением полномочий по созданию
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, приобретению
контейнеров (бункеров).».

2. Пункт 4 статьи 2 Соглашения дополнить абзацем следующего содержания: «на
финансирование переданных полномочий согласно пп. 2.2 п. 2 ст. 1 настоящего
Соглашения в размере 47 474 рубля 36 копеек.».

3. В абзаце первом пункта 4 статьи 2 Соглашения в части объема межбюджетных
трансфертов, предназначенных для исполнения Стороной 1 цифры «138 559 рублей
71 копейка» заменить цифрами «186 034 рубля 07 копеек».

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в четырех экземплярах,
по одному для каждой из Сторон, 1 экземпляр направляется в Совет
Большереченского муниципального района, 1 направляется в Совет Почекуевского
сельского поселения. Все экземпляры имеют равную юридическую силу

Глава Большереченского
муниципального района Омской
области
_______________В.И. Майстепанов
«___»____________2024 г.
М.П.

Глава Почекуевского сельского
поселения Большереченского
муниципального района Омской
области
___________________ И.Н. Сафонов
«_____»__________2024 г.
М.П.